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Editör Notu / Editorial Note 

Bu sayı, “virüsün gölgesinde” çıkardığımız ikinci sayıdır. Nisan 2020’de çıkan 13.sayımızın 

editör notunda şu soruları sormuş ve kendimizce cevaplar da vermiştik: 

“Konunun uzmanları, ‘virüsten sonra hiçbir şey eskisi gibi olmayacak’ diyorlar.  

*Çok şey değişir mi dünyada?  

Bunu, panik havası bittikten, ortalık yatıştıktan sonra görebilecek insanoğlu. Virüsten önce 

kaybetmiş olduğumuz değerleri bilir ve içine düştüğümüz durumu iyi analiz edersek onları 

geri kazanmanın ya da yerlerine yeni insani değerler üretmenin yolunu da bulabiliriz.  

İnsanoğlu can korkusuyla eve kapandığı şu dönemde kendine şu üç soruyu sordu mu?  

*Dünyayı cehenneme çeviren ben değil miyim?  

*Gövdemde mideden başka kalp denilen, beyin denilen iki organın da bulunduğunu 

hatırlayabilecek miyim?  

*Beni eski yerime yükseltecek gücüm kaldı mı? 

İnsanoğlu bu üç soruya makul cevaplar verebilir ve yola öyle çıkarsa “virüs öncesi-

sonrası” ayrımının bir anlamı olabilir.  

*Virüsten önce kimin elinde en öldürücü silahlar vardı, virüsten sonra kimin elinde 

olacak? *Silah sahibinin değişmesi neyi değiştirecek?  

İnsan hayatının hoyratça alt üst edildiği bir dünya, zihniyet aynı kaldıktan sonra anlamlı hiçbir 

değişikliğe uğramaz.  

Daha açgözlü, daha hoyrat, bencil, daha zalim mi olacağız, yoksa paylaşmayı öğrenmiş, 

halden anlar, vicdanlı, hakperest, alçak gönüllü, Allah’tan korkan-kuldan utanan, şefkatli, 

merhametli insanlar olarak mı çıkacağız bu hengâmeden?  

Musibetler eğiticidir şüphesiz; fakat insanoğlunun çabuk bencilleştiğine dair de çok örnek 

var…” 

*** 

Aradan geçen altı ayda sorduğumuz soruların hiçbirine olumlu cevap verebilmiş değiliz. Hatta 

bunlara ek olarak şu soruları da sormak zorundayız: 
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*UNİCEF verilerine göre dünyada 450 milyondan fazla çocuk, internet erişimi 

olmadığı için uzaktan eğitimden mahrummuş. Eğitimsiz kalan / bırakılan 450 milyon, 

çocuk,  insanlığın geleceği için ne ifade ediyor? 

*Bu 450 milyonun ne kadarı bizim ülkemizdedir? Siyasi hesapların ötesinde, diyelim 

beş yüz bin çocuğumuz uzaktan eğitim alamıyor. İnsanların iyice bencilleştiği 

çağımızda, eğitimsiz bırakılan bunca gencin geleceği nasıl şekillenecek? 

*Öğretmen, öğrencisinin gözlerini görmek ister, öğrenci de öğretmeninin. Uzaktan 

eğitim bu imkânı elimizden aldı. Teknoloji göz göze gelmeyi ne zaman 

sağlayabilecek? 

*Bilginin değeri her gün artarken bilgili insanın değersizleştirildiği günümüzde, 

kitlesel bir “rahatlık” yaygınlaşıyor. İlkokuldan üniversiteye kadar her kademede 

gevşeyen / gevşetilen “eğitilme süreci” asıl yoluna nasıl döndürülecek? 

*Öğretmenlik kesinkes gönül işiyken, bu hastalık döneminde “iletişim 

teknisyenliği”ne dönüşmüş durumdadır. Öğretmenlik duygusuz olmaz, teknoloji 

duyguyu sevmez! Bir orta yol bulmanın çarelerini arıyor muyuz? 

*Eğitimin -uzaktan olsun yüz yüze olsun- hayati önem taşıdığını çocuklarımıza 

anlatabildik mi? Anne-babalar başta olmak üzere herkes bu konuda üstüne düşeni 

yaptı mı, yapıyor mu? 

*** 

Bütün bu soruların ağırlığı altında, Uluslararası Beşeri Bilimler ve Eğitim dergimizin 14. 

saysını yayımlamak, her şeye rağmen, mutluluk verici. Dergimize gönderilen yazıları her 

geçen gün çoğalıyor; bundan da mutluluk duyuyoruz. 

Emeği geçen bütün arkadaşlarımıza, hakemlerimize, yazarlarımıza teşekkür borcumuz var. 

Sağ olsunlar. 

Yeni sayılarımızda buluşmak dileğiyle. 

 

Prof. Dr. Saadettin YILDIZ 

Editör 

 

 


